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This report contains the November 
estimate of production for 1978, estimates 
of the proportion of land prepared for the 
1979 crop, and estimates of the area and 
condition of winter wheat and fall rye 
seeded in 1978, along with the latest com-
parable estimates for 1977. Also included 
are maps which depict, by crop district, 
the average yields of wheat in the Prairie 
Provinces for the years 1978 and 1977. 
A further breakdown of 1976 area and yield 
on summerfaliow and on stubble land in the 
Prairies will be included in the January 
1979 report. Estimates are subject to 
revision as additional disposition data 
become available and will be incorporated 
into subsequent reports in this series. 

Prix: Sdrie de 21 rapports: $5.60 
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le 8 ddcembre 1978 a 3 h. de l'après-midi 

Sdrie de rapports sur lea grandes cultures - N 0  21 

ESTIMATION DE NOVEMBRE DE LA PRODUCTION DES 
PRINCIPALES CRANDES CULTURES. CANADA. 1978 

Le present bulletin contient l'estimation de 
novembre de la production de 1978, la proportion 
estimative des terres prdpardes en vue de la 
culture en 1979, des estimations sur les superfi-
cies ensemencdes en bid d'hiver et en seigle 
d'automne en 1978 et l'dtat de ces cdrdales, ainsi 
que les derniares estimations coinparables pour 
1977. Il prdsente dgalement des cartes donnant le 
rendement moyen du blé dana les provinces des 
Prairies en 1978 et en 1977, par district agricole. 
Le bulletin de janvier 1979 donnera une ventilation 
plus ddtaillde de la superficie et du rendement 
des jachères et des chaumes. Les estimations 
pourront tre rdvisdes a nesure que de nouvelles 
donndes sur l'utilisation seront connues; les rdvi-
sions seront incorporées dams lea bulletins 
ult&rieurs de la eerie. 

For further explanation, contact the 
Crops Section, Agriculture Division, Statis-
tics Canada at Tunney's Pasture, Ottawa, 
K1A 0T6, or telephone 613-995-4883. 

Note: Excluding Newfoundland for which 
data re not available. 

Agriculture Division 
Crops Section 

Pour tout renseignement suppldmentaire, 
s'adresser a la Section des cultures, Division de 
l'agriculture, 3tatistique Canada, Tunney's 
Pasture, Ottawa, KIA 0Th (téléphone: 613-995-4883). 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont las chiffres ne sont 
pas disponibles. 

Division de l'agriculture 
Section des cultures 

4-3102-508 
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Crop production for 1978, as estimated 
in this report, is determined at the 
provincial level in consultation with pro-
vincial officials responsible for agricultural 
statistics. Estimates of production for each 
of the major crops in the provinces are the 
product of the estimated area and a weighted 
average yield, rounded to the appropriate 
level of significance. In addition to the 
crops which were reported in the earlier 
production forecasts, estimates for sunflower 
seed and mustard seed are now available. 

Estimates of area seeded to the various 
crops, with the exception of oats and barley 
in the Prairie Provinces, are based on the 
Crop Report acreages published August 25 as 
obtained from the Agriculture Division's 
annual July survey of seeded area and the 
1978 Agriculture Enumerative Survey, and 
include all revisions to date. The area of 
oats and barley specified is that estimated 
as harvested for grain. 

Estimates of average yields are based 
on returns from a mail survey of Statistics 
Canada's crop correspondents reporting on 
conditions in mid-November, and on informa-
tion supplied by contracting and processing 
companies. This yield survey was sent to a 
statistically representative group of 
approximately 10,000 farmers who had volun-
tarily agreed in advance to participate In 
our crop reporting panel. All yields are 
reported on a field-run basis and no 
allowance Is made for dockage which varies 
from year to year and for different crops. 

NOTE TO READERS 

In 1979, all potato estimates will be 
released in "Fruit and Vegetable Production' t , 

catalogue 22-003. Potato estimates will no 
longer be published in catalogue 22-002 

In accordance with the Metric Practice 
Guide prepared by the Canadian Standards 
Association and approved by the Standards 
Council of Canada, the following basic 
conversion rates for Imperial units to SI 
units (International System - Metric) have 
been applied: 

1 acre = 0.404 685 6 ha 
1 pound = 0.453 592 37 kg 
1 ton = 907.184 74 kg 
1 cwt = 45.359 237 kg 

Lea estimations de la production agricole 
de 1978 contenues dams le present rapport ont éte 
établies au niveau des provinces en consultation 
avec les fonctionnaires qui y sont responsables 
de la statistique agricole. Les estimations de 
La production proviriciale de chacune des princi- 
pales cultures sont le prodult de Ia multiplication 
de la superficie estimée et du rendement moyen 
pondéré, arrondi au seull de signification 
approprid. Lea estimations sur la production de 
graine de tournesol et de graine de moutarde 
viennent s'ajouter aux previsions déjè dtablies. 

Les estimations relatives è Is superficie 
ensemencée pour lea différentes cultures, a 
l'exception de l'avoine et de l'orge dans les 
Prairies, sont fondées sur les superficies données 
dans le Rapport agricole du 25 aot (lesquelles 
sont tirées de l'enquate annuelle de juillet sur 
la superficie ensemencde, menée par La Division de 
l'agriculture, et de 1'enqute descriptive sur 
l'agriculture de 1978) et comprennent toutes les 
rectifications apportées jusqu'à maintenant. Les 
chiffres donnés pour l'avoine at l'orge représen-
tent lea superficies estimées coome récoltées pour 
le grain. 

Les estimations des rendements moyens ont 
étd établies d'aprbs les résultats d'une enqute 
posrale sur la situation a La mi-novembre et 
d'aprbs les renseignements fournis par les entrc-
prises sous contrat et lea entreprises de 
conditionnement. Le questionnaire de 1'enqutc 
sur lea rendements a été envoyés a un Cchantilln 
statistiquement représentatif d'environ 10,000 
agriculteurs qui avalent auparavant accepté de 
plein gre de faire partie de notre groupe de 
correspondants agricoles. Tous les rendements ont 
été ddclarés d'après Ia récolte brute, et ii n'a 
pas été tenu compte des déchets, dont la proportion 
vane d'une année h l'autre et selon la culture. 

AVIS AUX LECTEURS 

En 1979, toutes les estimations relatives aux 
pomnies de terre paraitront dans La publication 0  
intitulée "Production de fruits et legumes", n 
22-003 au catalogue; elles ne figureront plus dana 
le bulletin n o  22-002. 

En conformité avec le Guide canadien de fami-
liarisation au système métrique, publié par 
1'Association canadienne de normalisation et 
approuvé par le Conseil canadien des normes, lea 
taux suivants de conversion des unites impériales 
aux unites SI (Système international - métrique) 
ont été utilisés: 

1 acre 	0.404 685 6 ha 
1 livre = 0.453 592 37 kg 
1 tonne = 907.184 74 kg 
1 cwt = 45.359 237 k 
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The conversion of Imperial volume 
units to SI units is based on the application 
of the SI equivalent to the standardized 
weight of one bushel of the individual grain. 
Please note that conversions have been made 
at the provincial level and subsequently 
rounded to the significant digit. The SI 
Canada total is the sum of the provincial 
estimates and due to rounding will not 
necessarily convert precisely to the Imperial 
un i t S. 

La conversion des units impériales de 
volume aux unites SI est effectude par application 
de l'équivalent SI au poids normalisé d'un boisseau 
de chaque céréale. Veuillez noter que les conver-
sions ont été faites au niveau provincial pour atre 
ensuite arrondies au chiffre significatif. Le 
total SI pour le Canada est la somme des estimations 
provinciales; a cause de l'arrondissement, 11 me 
pourra pas nécessairement Ztre tout 1 f alt Cgal aux 
unites impériales. 



TABLE 1. November Estimate of the 1978 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 1. Esti.mation de novembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Superficie 	Rendement A l'acre 	 Province et culture Province and crop    

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

CANADA 	 CANADA 

Winter wheat 	............ 590,000 335,000 525r 41.0 30,973,000 13,737,000 Bid d'hiver 
Spring wheat(2) 	......... 22 ,61 2 ,100 22,207,100 28.8 29.7 651,916,000 659,922,000 Bid de printemps(2) 
1)urum wheat 	............. 1 ,800,000 3.600,000 26.1 28.7 46'900'000 103,300,000 Bld durum 
All wheat 	............. 25,002,100 26,142,100r 29.2 29.7 

r 
729,789,000 776,959,000 Tout bld 

Oats for grain 	.......... 5,268,000 4,518,000r 53.0 52.0 279015000r 
234,777,000 Avoine A grain 

Barley for grain ........ 11,738,900 
10'533'400r 

46.2 45.3 541,906,000 477,083,000 Orge A grain 
Fall 	rye 	................ 565 ,000 736,000 26.4 30.6 14,899,000 22,528,000 Seigie d'automne 
Spring 	rye 	.............. 52,000 

52'000 21.2 25.1 1,100,000 1,305,000 Seigle de printeinps 
All 	rye 	............... 617,000 r 788,000 25.9 30.2 15,999,000 23,833,000 Tout seigle 

Mixed grains 	............ 1 ,5 42 , 600  1,497.000 51.0 53.6 78,737,000 80,298,000 Cérdales mdlangdes 
Flaxseed 	...... 	......... 1,470,000 

1'280'000 17.4 17.2 25,600,000 22,000,000 Lin a graine 
Rapeseed 	................ 3 , 590 , 000  r 6,930,000 242r 22.1 87,000,000 153,200,000 Graine de coiza 
Corn for grain 	.......... 1 . 789 , 000  1,933,000 92.3 85.8 165,209,000r 165,931,000 Mats - grain 
Buckwheat 	............... 107,000 149'000r 18.8 22.5 2,016,000 3,346,000 Sarrasin 
Peas, 	dry 	............... 85,000 97,000 23.8 30.2 2'020'000 2,930,000 Pois, secs 
Soybeans 	................ 500,000 650,000 388r 26.9 

r 
19,377,000 17,458,000 Soya 

cwt. 

Beans, 	dry(6) 	.......... 173,000 165'000 
64r 

11.5 1,107,000' 1,891,000 Haricots, secs(6) 
Potatoes(3) 	............. 275,600 r 

274,000 199.0 196.6 54,841,000 53,864,000 Poimnes de terre(3) 

pounds - livres 

Mustard 	seed 	........... 182'°°°r 242,000 962 942 175,000,000 228,000,000 Graine de moutarde 
Sunflower seed 	.......... 168,000 214000 r 11062r 1,173 178500000r 

251,000,000 Graine de tournesol 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	.............. 13,840,000 13,847,000 1.97 2.14 27,266,000 29,670,000 Foin cultivd 
Fodder 	corn 	............. 1,215,000 1'200'500r 13.18 12.68 16,010,000r 15,222,000 Mafs fourrager 
Sugar 	beets 	............. 63 , 674  61,002 17.50 17.10 1,114,268r 1,043,400 Betteraves A sucre 

br tootnotes see page 10.- Voir renvois A Is page 10. 



N0UVELLE-00SSE 

214,000 Blé de printemps 
971.000 Avoine A grain 
224,000 Orge 
345,000 Céréales mélangées 

649,000 Pommes de terre(3) 

387,000 Foin cultivé 
163,000 Mars fourrager 

- 	 w 	 w 

Compared wtth Latest Esttrnates tor 1j77 

TABLEAU 1. Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Superficie 	Rendement 	l'acre 
Province and crop 	Province et culture 

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 

PRINCE EDWARD ISLAND  

Spring wheat 	............ 13,900 12,700 40.6 
Oats for grain 	.......... 43,000 42,000 52.1 
Barley 	.................. 28,000 39,000 48.5 
Mixed grains 	............ 78,000 74,000 54.7 

Potatoes(3) 	............. 55,000 56,000 216.6 

Tame 	hay 	................ 144,000 142,000 1.86 
Fodder 	corn 	............. 9,600 10,000 9.50 

bushels - boisseaux 

ILE-DU-PR INC E-EDOUARD 

44.0 564,000 559,000 Blé de printemps 
56.0 2,240,000 2,352,000 Avoine A grain 
53.8 1,358,000 2,098,000 Urge 
57.5 4,267,000 4,255,000 Céréales mélangées 

cwt. 

215.5 11,913,000 12,067,000 Pommes de terre(3) 

tons - tonnes 

2.17 268,000 308.000 Foin cultivé 
14.30 91.000 143,000 Mars fourrager 

NOVA SCOTIA 

bushels - boisseaux 

Spring wheat 	............ 4,700 4,800 36.4 44.6 171,000 
Oats for grain 	.. ........ 15,000 17,000 44.0 57.1 660,000 
Barley 	.................. 4,500 4,200 41.4 53.3 186,000 
Mixed grains 5,400 6,200 45.0 55.6 243,000 

cwt. 

Potatoes(3) 	............. 3,800 3,800 164.0 170.8 623,000 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	................ 183,000 180,000 1.97 2.15 360,000 
Fodder 	corn 	............. 13,100 12,000 9.80 13.58 123,000 

For footnotes see page 10.- Voir renvois a Ia page 10. 



bushels - boisseaux 

39.9 2,736,000 
49.6 21,242,000 
46.3 1,985,000 
21.3 248,000 
50.5 4,475,000 
93.1 11,415,000 
20.7 264,000 

cwt. 
165.0 8,032,000 

tons - tonnes 

2.02 4,957,000 
14.96 3,836,000 
19.50 75,268 

3,591,000 Slé de printemps et d'hiver 
25,395,000 Avoine A grain 
2,917,000 Orge 

213,000 Seigle d'automne(4) 
5,353,000 Céréales mélangées 
15,362,000 Mas - grain 

310,000 Sarrasin 

	

7,590,000 	Pomnes de terre(3) 

	

5,504,000 	FoIn cultivé 

	

3,964,000 	Mas fourrager 

	

108,400 	Betteraves 	sucre 

Table 1. November Estimate of the 1978 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 1. Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	 - 	Production 

Province and crop 	Superficie 	Rendement a l'acre 	 Province et culture 

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

NEW BRU1'ISWICK 
	

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Spring wheat 	............ 8,500 9,600 31.2 39.4 265,000 378,000 Blé de printemps 
Oats for grain 39,000 42,000 34.5 50.2 1,345,000 2,108,000 Avoine A grain 
Barley 	.................. 6, 4 00 7,200 31.1 44.5 199,000 320,000 Orge 
Mixed grains 	............ 5, 200 6,800 34.6 48.0 180,000 326,000 Céréales mélangées 

cwt. 

Potatoes(3) 57,000 58,000 194.6 205.3 11,093,000 11,907 9 000 Potnmes de terre(3) 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	............... 183,000 180,000 1.91 2.00 349,000 360,000 Foin cultivé 
Fodder corn 7,300 7,500 8.90 14.26 65,000 107 9 000 Ma!s fourrager 

QUEBEC 
	 QUEBEC 

Spring and winter wheat 90,000 90,000 30.4 
Oats for grain 501,000 512,000 42.4 
Barley 	................. 50 , 000  63,000 39.7 
Fall 	rye(4) 	............ 10 , 000  10,000 24.8 
Mixed grains 99,000 106,000 45.2 
Corn for grain 155,000 165,000 73.6 
Buckwheat 	.............. 13 , 000  15,000 20.3 

Potatoes(3) 	............ 45,000 46,000 178.5 

Tame 	hay 	............... 2 , 665 , 000 2,725,000 1.86 
Fodder corn 258,000 265,000 14.87 
Sugar beets 3,800 5560r 19.81 

For footnotes see page 10.- Voir renvois la page 10. 



TABLE 1. November Estimate of the 1978 Production of Priucipal Field LrOps in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 1. Estimation de novetubre de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Province and crop 	Superficie 	Rendement A l'acre 	 Province et culture 

1977 1978 1977 1978(1) 1977 1978(1) 

acres bushels - boisseaux 

ONTARIO ONTARIO 

Winter wheat 	............ 590 , 000  335,000 52•5r 41.0 30,973,000r 13,737,000 Blé d'hiver 
Spring wheat 	............ 20,000 20,000 34.0 34.0 680,000 680,000 Blé de printemps 
All 	wheat 	......... ..... 610,000 355,000 51.9r 40.6 31 , 653 , 000r 14,417,000 Tout blé 

Oats 	for grain 	.......... 450 ,000 445,000 47.6 52.2 211428,000r 23,251,000 Avoine A grain 
Barley 	............ 	..... 320,000 360,000 48.4 53.4 15,478,000 19,224,000 Orge 
Fall 	rye 	................ 41 , 000  45,000 31.0 30.0 1,271,000 1,350,000 Seigle d'automne 
Mixed grains 	............ 810 , 000  810,000 54.5 57.7 44,122,000 46.739,000 Céréales mélangées 
Corn for grain 	.......... 1 , 610 , 000  1,680,000 94•6r 86.2 152,244,000r 144,769,000 Mars - grain 

Buckwheat 	............... 14,000 14,000 18.0 24.0 252,000 336.000 Sarrasin 

Soybeans 	................ 500 , 000  650,000 38.8r 26.9 19,377,000r 17,458,000 Soya 	 p 

cwt. 

Beans, 	dry(6) 	........... 173,000 165,000 
64r 

11.5 
1107000r 

1,891,000 Itaricots, 	secs(6) 
Potatoes(3) 	............. 48,100 

44,400r 
223.7 198.0 10,760,000 8,791,000 Pomnes de terre(3) 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	................ 2,745,000 2,850,000 2.71 2.50 7,432,000 7,111,000 Foin cultivé 
Fodder corn 	............. 865,000 840,000 1284r 11.84 11,110,000r 9,945,000 Mats fourrager 

MANITOBA bushels - boisseaux MANITOBA 

Spring wheat(2) 	......... 3, 100 , 000  3,100,000 31.6 30.7 98,100,000 95,200,000 Blé de printemps(2) 
Durum wheat 	............. 100 , 000  300,000 29.0 29.3 2,900,000 8,800,000 Blé durum 

All wheat 	.. ........... 3,200,000 3,400,000 31.6 30.6 101,000,000 104,000,000 Tout blé 
Oats for grain(s) 	....... 1 , 050 , 000  750,000 55.2 54.7 58,000,000 41,000,000 Avoine A grain(5) 
Barley for grain(5) 1,900,000 

1,750,000r 
49.5 48.6 94,000,000 85,000,000 Orge A grain(5) 

Fall 	rye 	................ 108,000 123,000 30.1 31.3 3,250.000 3,845,000 Selgle d'automne 

Spring 	rye 	.............. 2,000 2,000 25.0 27.5 50,000 55,000 Seigle de printemps 

All 	rye 	............... 110,000 125,000 30.0 31.2 3,300,000 3,900,000 Tout seigle 

Mixed grains 	............ 170,000 160,000 47.1 47.5 8,000.000 7,600,000 Cêréales mélangées 

Flaxseed 	................ 750,000 750,000 17.3 16.7 13,000,000 12,500,000 Lin A graine 

Rapeseed 	................ 500,000 1,050,000 25.6 24.3 12 9 800,000 25,500,000 Graine de coiza 

For footnotes see page 10.- Voir renvois A la page 10. 



TABLE 1. November Estimate of the 1978 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 1. Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Province and crop 	Superficie 	Rendenient A l'acre 	 Province et culture 

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 
MANITOBA - Concluded 

Corn for grain 24,000 88,000 64.6 
Buckwheat 	............... 80,000 120,000 18.8 
Peas, 	dry 	............... 55,000 53,000 24.5 

Potatoes(3) 	... .......... 37,000 37,000r 148.6 

Mustard 	seed 	............ 40,000 62,000 900 
Sunflower seed 	.......... 165,000 203,000 1,061 

Tame 	hay 	................ 1,400,000 1,400,000 1.86 
Fodder 	corn 	............. 39,000 42,000 8.97 
Sugar 	beets 	............. 25,267 23,700 17.41 

Spring wheat(2) 	......... 14,700,000 14,200,000 29.4 
Durum wheat 	............. 1,500,000 2,900,000 26.7 
All wheat 	............. 16,200,000 17,100,000 29.1 

Oats for grain(5) 1,550,000 1,200,000 51.6 
Barley for grain(s) 3,800,000 3,100,000 45.0 
Fall 	rye 	................ 225,000 320,000 24.2 
Spring 	rye 	.............. 25,000 30,000 22.0 
All 	rye 	............... 250,000 350,000 24.0 

Mixed grains 	............ 100,000 80,000 42.0 
Flaxseed 	................ 600,000 450,000 17.8 
Rapeseed 	................ 1,450,000 2,800,000 25.5 
Peas, 	dry 	............... 23,000 27,000r 20.4 

Potatoes(3) 	............. ,7OO 1,800 247.1 

Mustard 	seed 	............ 100,000 130,000 1,050 
Sunflower seed 3,000 11,000 1,164 

Tame 	hay 	................ 2,150,000 2,100,000 1.40 

For footnotes see page 10.- Voir renvois a la page 10. 

bushels - boisseaux 
MANITOBA - fin 

65.9 1,550,000 5,800,000 Ma!s - grain 
22.5 1,500,000 2,700,000 Sarrasin 
30.2 1,350,000 1,900,000 Pois, 	secs 

cwt. 
183.8 5,500,000 6,800,000 Pommes de terre(3) 

pounds - livres 
1,032 36,000,000 64,000,000 Graine de moutarde 
1,182 175,000,000 240,000,000 Graine de tournesol 

tons - tonnes 
2.07 2,600,000 2,900,000 Foin cultivê 
9.52 350,000 400,000 Mats fourrager 
17.30 440,000 410,000 Betteraves A sucre 

bushels - boisseaux SASKATCHEWAN 

29.4 432,000,000 418,000,000 Blé de printemps(2) 
28.3 40,000,000 82,000,000 Blé durum 
29.2 472,000,000 500,000,000 Tout blé 
50.8 80,000,000 61,000,000 Avoine 1 grain(s) 
43.2 171,000,000 134,000,000 Orge a grain(5) 
27.0 5,450,000 8,650,000 Seigle d'automne 
21.7 550,000 650,000 Seigle de printemps 
26.6 6,000,000 9,300,000 Tout seigle 
43.7 4,200,000 3,500,000 Ceréales mélangées 
17.8 10,700,000 8,000,000 Lin A graine 
22.9 37,000,000 64,000,000 Graine de colza 
29.6 470,000 800,000 Pois, secs 

cwt. 

200.0 420,000 360,000 Pommes de terre(3) 
pounds - livres 

854 105,000,000 111,000,000 Graine de tnoutarde 
1,000 3,500,000 11,000,000 Graine de tournesol 

tons - tonnes 
1.81 3,000,000 3,803,000 Fain cultivd 

CO 



bushels - boisseaux 
ALBERTA 

139,500,000 Blé de printemps(2) 
12,500,000 Rl€ durum 
152,000,000 Tout blé 
76,000,000 Avoine a grain(5) 

228,000,000 Orge A grain(s) 
8,200,000 Seigle d'automne 
600,000 Seigle de printemps 

8,800,000 Tout seigle 
12,000.000 Céréales mélangées 
1,500,000 Lin a graine 

61,000,000 Graine de colza 
230,000 Pois, sees 

3,500,000 Pommes de terre(3) 

53,000,000 Graine de moutarde 

7,400,000 Foin cultivé 
525,000 Betteraves 	suere 

COLOMBI E-BRITANN IQUE 

1,800,000 Blé de printeulps 
2,700,000 Avoine A grain 
5,300,000 Orge 
270,000 Seigle d'automne 
180,000 Cérêales mélangées 

2,700,000 Graine de colza 

	

2,200,000 	Pommes de terre(3) 

	

1,900,000 	Foin cultivé 

	

500,000 	1Ias fourrager 

29.7 	115,000,000 
31.2 4,000,000 
29.8 119,000,000 
52.4 90,000,000 
45.1 250,000,000 
35.7 4,500,000 
30.0 500,000 
35.2 5,000,000 
48.0 13.000,000 
18.8 1,900,000 
21.0 35,500,000 
32.9 200,000 

cwt. 
205.9 3,700,000 

pounds - livres 
1,060 34,000,000 

tons - t000es 

2.06 6,400,000 
16.54 

599000r 

bushels - boisseaux 

25.7 2,400,000 
45.0 4,100,000 
33,1 7,700,000 
33.8 180,000 
45.0 250,000 
15.0 1,700,000 

cut. 

220.0 2,800,000 
tons - tonnes 

2.84 1,900,000 
20.83 430,000 

w 

TABLE 1. November EstimaLe of the 1978 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 1. Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Province and crop 	Superficie 	Rendement A l'acre 	 Province et culture 

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 
ALBERTA 

Spring whe.at(2) ......... 	4,600,000 
	

4,700,000 
	

25.0 
Durum wheat ............. 	200,000 

	
400,000 
	

20.0 
All wheat ............. 	4,800,000 

	
5,100,000 

	
24.8 

Oats for grain(5) ....... 	1,550,000 
	

58.1 
Barley for grain(S) ..... 	5,450,000 

	
45.9 

Fall rye ................ 	175,000 
	

230,000 
	

25.7 
Springrye .............. 	25,000 

	
20,000 
	

20.0 
Allrye ............... 	200,000 

	
250,000 
	

25.0 
Mixed grains ............ 	270,000 

	
250,000 
	

48.1 
Flaxseed ................ 	120,000 

	
80,000 
	

15.8 
Rapeseed ................ 	1,550,000 

	
2,900,000 

	
22.9 

Peas, dry ............... 	7,000 
	

7,000 
	

28.6 

Potatoes (3) 
	

17,000 
	

17,000 
	

217.6 

Mustard seed 
	

42,000 
	

50,000 810 

Tame 	hay 	................ 3,700,000 3,600,000 1.73 
Sugar 	beets 	............. 34,607 

31,742 r 17•31 r 

BRITISH COLUMBIA 

Spring wheat 	............ 75,000 70 000 r 32.0 
Oats for grain 70,000 

60000r 
58.6 

Barley 	.... .. ............ 180,000 160,000 42.7 
Fall 	rye 	......... ....... 6,000 8,000 30.0 
Mixed grains 5,000 4,000 50.0 
Rapeseed 	................ 90,000 180,000' 18.9 

Potatoes(3) 	............. 1.1,000 10,000 254.5 

Tame 	hay 	................ 670,000 670,000 2.84 
Fodder 	corn 	............. 23,000 24,000 13.70 

For footnotes see page 10.-Voir renvois A la page 10. 



TABLE 2. November Estimate of the 1978 Production of Principal Field Crops in the Prairie Provinces, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 2. Estimation de novembre de la production des principales grandes cultures dans les provinces des Prairies, en 1978, 
par rapport aux dernires estimations de 1977 

Area 	Yield per acre 
- 	- 	Production 

Crop 	Superficie 	Rendement A l'acre 	 Culture 

1977 	1978 	1977 	1978(1) 	1977 	1978(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

Spring wheat(2) 	......... 22,400,000 22,000,000 28.8 29.7 645,100,000 652,700,000 81€ de printemps(2) 

Durum wheat 	............. 1,800,000 3,600,000 26.1 28.7 46,900,000 103,300,000 Blé durum 

All wheat 	............. 24,200,000 25,600,000 28.6 29.5 692,000,000 756,000,000 Tout blé 

Oats for grain(5) 4,150,000 3,400,000' 54.9 52.4 228,000,000 178,000,000 Avoine A grain(S) 

Barley for grain(S) 11,150,000 9,900,000 46.2 45.2 515,000,000 447,000,000 Orge a grain(s) 

Rye 	..................... 560,000 725,000 25.5 30.3 14,300,000 22,000,000 Seigle 

Flaxseed 	................ 1,470,000 1,280,000 17.4 17.2 25,600,000 22,000,000 Lin A graine 

Rapeseed 	................ 3,500,000 6,750,000 24.4 22.3 85,300,000 150,500,000 Craine de colza 

As indicated on or about November 15. - D'aprs le ou vers le 15  novembre. 
Includes relatively small estimates of winter wheat for all provinces except Ontario. - Comprend également les estimations re-
lativement faibles de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, sauf 1'Ontario. 
Both 1977 and 1978 acreage figures refer only to potatoes grown mainly for sale. - Les chiffres des superficies de 1977 et de 
1978 sont seulement ceux des poies de terre principalement cultivées pour la vente. 
Includes small quantities of spring rye. - Comprend de petites quantités de seigle de printemps. 
Estimated areas for harvest as grain. - Superficies estimées, pour la moisson, coimne grain. 
Ontario dry beans include 148,000 acres of white beans plus 17,000 acres of other varieties. - Les haricots secs de 1'Untario 
comprennent 148,000 acres de haricots blancs plus 17,000 acres de haricots de toutes variétés. 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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Labours des grandes cultures de 1979 

Vers la mi-octobre cette année, lea culti-
vateurs canadiens avaient labouré environ 72 p. 
100 de la superficie destinés aux grandes cultures 
en 1979, comparëe a 60 P.  100 de l'année dernière. 
Les pourcentages, par provinces, des superficies 
labourées avant le 15 octobre pour la campagne 
prochaine (avec chiffres comparables entre paran- 
theses) sont ainsi évaluës: Ile-du-Prince-Edouard, 
66 (42); Nouvelle-Ecosse, 56 (36); Nouveau-Bruns-
wick, 65 (39); Québec, 80 (63); Ontario, 89 (75); 
Manitoba, 81 (63); Saskatchewan, 73 (62); Alberta, 
59 (50) et Coloinbie-Britannique, 67 (73). 

Superficie et état du blé d'hiver 
et du seigle d'autoinne 

Les estimations provisoires indiquent que la 
superficie ensemencée en blé d'hiver en Ontario en 
1978 est de 560,000 acres, 225,000 de plus que la 
superficie moissonnée en 1978. La superficie 
ensemencée en seigle d'automne au Canada en 1978 a 
été estimée provisoirement 	745,000 acres, 1 p. 
100 de plus que les 736,000 acres ensemencées en 
1977 (chiffre revise). Les estimations de super-
ficie des deux cultures, toutefois, sont sujettes 
a rectification suivant lea résultats de l'enqute 
annuelle de 1979 du bureau sur Is superficie des 
cultures. 

r1ration of Land for 1979 Field Crops 

By mid-October this year Canadian 
r::.Lrs had prepared an estimated 72 per cent 

of the land intended for field crops in 1979 
compared to 60 per cent a year earlier. By 
provinces, percentages of next year's crop 
land prepared by October 15, 1978 with last 
year's comparable figures in brackets, were 
estimated as follows: Prince Edward Island, 
66 (42); Nova Scotia, 56 (36); New Brunswick, 
65 (39); Quebec, 80 (63); Ontario, 89 (75); 
Manitoba, 81 (63); Saskatchewan, 73 (62); 
Alberta, 59 (50) and British Columbia, 67 
(73). 

Area and Condition of Wint 
Wheat and Fall Rye 

Preliminary estimates indicate that the 
area seeded to winter wheat in Ontario in 1978 
is 560,000 acres, 225,000 acres above the 1978 
harvested area. The area seeded to fall rye 
in Canada in 1978 is tentatively estimated at 
745,000 acres, compared to last year's revised 
acreage of 736,000, an increase of about one 
per cent. Estimates of acreage for both crops, 
however, are subject to revision on the basis 
of results from the bureau's 1979 annual 
acreage survey. 

LI the bureau's correspondents reporting 	Soixante-dix pour cent des correspondants 
on tH condition of Ontario winter wheat at 	du Bureau qui font rapport sur l'état du blé 
::id-Uctober, 70 per cent indicated that condi- 	d'hiver en Ontario a la mi-octobre, signalent que 
tion was average for that time of the year. 	la situation est normale pour la saison; 21 p.  100 
Above average conditions was reported by 21 	signalent un état supérieur; 9 p. 100, des 
per cent with the remainder, 9 per cent, 	conditions inférieures. 
reporting below average conditions. 



TABLE 3. Area and Condition of Fall Rye Seeded in Canada, 1978 Compared with 1977 

TABLEAU 3. Superficie et état du seigle d'automne semé au Canada 1978 en comparaison de 1977 

Proportion of correspondents 
Area 	reporting mid-October condition 

Superficie 	Proportion de correspondants déclarant 
la ini-octobre un état 

Seeded in 	Seeded in 	Above 	 Below 
1977 	1978(1) 	average 	Average 	average 

	

Province 	- 	- 	- 	- 	- 	Province 

Enseuiencée 	Enseniencée 	Supdrieure R 	Moyenne 	Inférieure 
en 	en 1978(1) 	la moyenne 	la moyenne 

1977 	X of 	Area 

1977 	- 	1977 	1978 	1977 	1978 	1977 	1978 
Super- 

% de 	ficie 
acres 	acres 	per cent - pourcent 

	

CANADA 	736000r 	101 	745,000 	17 	20 	65 	70 	18 	10 	CANADA 

Quebec 	............... 10,000 100 10,000 17 21 50 72 33 7 Québec 
I.- 

Ontario 	.............. 45,000 104 47,000 9 13 64 78 27 9 Ontario 

Manitoba 	............. 123,000 93 115,000 20 19 63 73 17 8 Manitoba 

Saskatchewan .......... 320,000 106 340,000 21 22 65 69 14 9 Saskatchewan 

Alberta 	.............. 230 , 000  98 225,000 14 21 70 65 16 14 Alberta 

British ColuLlbia 
8,000r 

100 8,000 16 25 64 61 20 14 Colombie-Britannique 

(1) Preliminary estimate: subject to revision on basis of results of the bureau's 1979 annual acreage survey. - Estimation pro-
visoire. Lee chiffres définitife seront connus aprs le relevé annuel de 1979 que le Bureau f era de la superficie. 
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in Canada, Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 4. Estimation de novembre, en tonnes mtriques, de la production de 1978 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dernibres estimations pour 1977 

Province and crop 
Hectares 

1977 

Metric tonnes - 
Tonnes métriques 

Hectares 

1978(1) 

Metric tormes - 
Tonnes métriques 

Province et culture 

CANADA CANADA 

Winter wheat 	................. 239 000 842 900 136 000 373 900 Blé d'hiver 

Spring wheat(2) 	.............. 9 147 000 17 742 300 8 985 000 17 960 100 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 	.................. 728 000 1 276 400 1 453 000 2 811 400 Blé durum 

All wheat 	.................. 10 114 000 19 861 600 10 574 000 21 145 400 Tout blé 

Oats 	for grain 	............... 2 131 100 4 303 000 1 828 900 3 620 800 Avoine a grain 
Barley for grain 	............. 4 751 400 11 798 500 4 258 600 10 387 400 Orge A grain 

Fall 	rye 	..................... 229 400 378 500 297 200 572 300 Seigle d'automne 

Spring 	rye 	................... 20 800 28 000 20 900 33 100 Seigle de printemps 

All 	rye 	.................... 250 200 406 500 318 100 605 400 Tout seigle 

Mixed grains 	................. 624 300 1 607 200 605 900 1 639 000 Cérêales inélangées 

Flaxseed 	..................... 596 000 650 300 518 000 558 800 Lin 5 graine 

Rapeseed 	..................... 1 452 000 1 973 100 2 801 000 3 474 500 Graine de colza 

Corn for 	grain 	............... 724 700 4 196 600 783 000 4 214 800 Mafs - grain 

Buckwheat 	.................... 43 000 43 900 60 800 72 800 Sarrasin 

Peas, 	dry 	..................... 34 100 54 900 38 800 79 800 Pois, secs 

Soybeans 	..................... 202 000 527 400 263 000 475 100 Soya 

Beans, 	dry(6) 	................ 70 000 50 200 67 000 85 800 Haricots, secs(6) 

Potatoes(3) 	.................. 110 600 2 487 600 111 100 2 443 200 Pommes de terre(3) 

Mustard 	seed 	................. 73 000 79 300 98 000 103 300 Graine de moutarde 

Sunflower 	seed 	............... 68 200 81 000 86 500 113 900 Graine de tournesol 

Tame 	hay 	...................... 5 600 000 24 735 400 5 607 000 26 916 200 Foin cultivé 

Fodder 	corn 	.................. 491 500 14 524 100 485 600 13 809 300 Mas fourrager 

Sugar 	beets 	.................. 25 500 1 010 900 24 900 946 500 Betteraves a sucre 
PRINCE EDWARD ISLAND ILE-DU-PRINCE4DOUARD 

Spring wheat 	................. 5 600 15 400 5 100 15 200 Blé de printemps 

Oats 	for grain 	............... 17 000 34 500 17 000 36 300 Avoine a grain 
Barley 	....................... 11 000 29 600 16 000 45 700 Orge 

Mixed grains 	................. 32 000 87 100 30 000 86 900 Céréales mélangées 

Potatoes (3) 	.................. 22 000 540 400 23 000 547 300 Pommes de terre(3) 

Tame 	hay 	..................... 58 000 243 100 57 000 279 400 Foin cultivé 

Fodder 	corn 	.................. 3 900 82 600 4 000 129 700 MaYa fourrager 

For footnotes see page 10. - Voir renvois IL la page 10. 



TABLE 4. November Estimate, in Metric Tonnes, of the 1978 Production of Principal Field Crops 
in Canada, Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 4. Estimation de novembre, en tonnes métriques, de la production de 1978 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dernires estimations pour 1977 

1977 	 1978(1) 

Province and crop 	 Metric tonnes 	Metric tonnes 	Province et culture 
tiectares 	- 	Hectares 	- 

Tonnes métriques 	Tonnes mdtriques 

NOVA SCOTIA 
	 NOUVELLE-ECOSSE 

Spring wheat 	................. 1 900 4 700 1 900 5 800 Blé de printemps 
Oats 	for 	grain 	............... 6  100 10 200 6 900 15 000 Avoine a grain 
Barley 	....................... 1 800 4 000 1 700 4 900 Orge 
Mixed grains 	................. 2  200 5 000 2 500 7 000 Céréales mélangdes 
Potatoes(3) 	.................. 1  500 28 300 1 500 29 400 Ponries de terre(3) 
Tame 	hay 	..................... 74 000 326 600 73 000 351 100 Foin cultivé 
Fodder 	corn 	.................. 5  300 116 100 4 900 147 900 Mats fourrager 

Mt1 uDlnJcTTTr. 
	 NOUVEAU-BRUNSWICK 

Spring wheat 	................. 3 400 7 200 3 900 10 300 Blé de printemps 
Oats for grain 	............... 16  000 20 700 17 000 32 500 Avoine A grain 
Barley 	....................... 2 600 4 300 2 900 7 000 Orge 
Mixed grains 	................. 2  100 3 700 2 800 6 700 Céréales mélangées 
Potatoes(3) 	.................. 23  000 503 200 23 000 540 100 Pommes de terre(3) 
Tame 	hay 	..................... 74  000 316 600 73 000 326 600 Foin cultivé 
Fodder 	corn 	.................. 3  000 59 000 3 000 97 100 MaYs fourrager 

QUEBEC QUÉBEC 

Spring and winter wheat 36 000 74 500 36 000 97 700 Blé de printemps et d'hiver 
Oats 	for grain 	............... 203 000 327 600 207 000 391 600 Avoine h grain 
Barley 	....................... 20  000 43 200 25 000 63 500 Orge 

Fall 	rye(4) 	.................. 4 000 6 300 4 000 5 400 Seigle d'automne(4) 
Mixed grains 	................. 40  000 91 300 43 000 109 300 Céréales mëlangées 

Corn for grain 	............... 6 3 000 290 000 67 000 390 200 Mas — grain 

Buckwheat 	.................... 5 300 5 700 6 100 6 700 Sarrasin 
Potatoes(3) 	.................. 18  000 364 300 19 000 344 300 Pommes de 	erre(3) 

Tame 	hay 	..................... 1  078 000 4 496 900 1 103 000 4 993 100 Foin cultivd 

Fodder corn 104 000 3 480 000 107 000 3 596 100 Mas fourrager 

Sugar 	beets 	.................. 1  500 68 300 2 300 98 300 Betteraves a sucre 

1 '. 	- Vo ir ruvC'iS In page 10. 
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TABLEAU 4. Estimation de novembre, en tonnes mdtrlques, de la production de 1978 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dernthres estimations pour 1977 

1977 	 1978(1) 

Province and crop 	 Metric tonnes 	Metric tonnes 	Province et culture 

Ilectares 	- 	Hectares 	- 
Tonnes mdtriques 	Tonnes mdtriques 

ONTARIO ONTARIO 

Winter wheat 	................. 239 000 842 900 136 000 373 90') Bid d'hiver 

Spring wheat 	................. 8  100 18 500 8 100 18 50) Bid de printemps 

All 	wheat 	.................. 247 100 861 400 144 100 392 401 Tout bid 

Oats for grain 	.............. 182 000 330 500 180 000 358 60') Avoine A grain 

Barley 	....................... 129  000 337 000 146 000 418 601 Orge 

Fall 	rye 	..................... 17  000 32 300 18 000 34 30) Seigle d'automne 

Mixed 	grains 	................. 328  000 900 600 328 000 954 001 Cdrdales mdiangées 

Corn for grain 	............... 652  000 3 867 200 680 000 3 677 30) Ma!s - grain 

Buckwheat 	.................... 5  700 5 500 5 700 7 30) Sarrasin 

Soybeans 	..................... 202 000 527 400 263 000 475 100 Soya 

Beans, 	dry(6) 	................ 70 000 50 200 67 000 85 800 Haricots, 	secs(6) 

Potatoes(3) 	.................. 19 000 488 100 18 000 398 800 Pomines de terre(3) 

Tame 	hay 	..................... 1  iii 000 6 742 200 1 153 000 6 451 00) Foin cultivd 

Fodder 	corn 	.................. 350  000 10 078 800 340 000 9 022 000 Ma!s fourrager 

MANITOBA MANITOBA 

Spring wheat(2) 	.............. 1 250 000 2 669 800 1 250 000 2 590 900 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 	.................. 4 0 000 78 900 121 000 239 500 Bid durum 

All 	wheat 	.................. 1 290 000 2 748 700 1 371 000 2 830 40) Tout blé 

Oats 	for grain (5) 	............ 425 000 894 500 304 000 632 30') Avoine A grain(5) 

Barley for grain(5) 	.......... 770 000 2 046 600 708 000 1 850 70) Orge A grain(5) 

Fall 	rye 	..................... 44 000 82 600 50 000 97 703 Seigie d'automne 

Spring 	rye 	................... 800 1 300 800 1 40) Seigie de printemps 

All 	rye 	.................... 44 800 83 900 50 800 99 103 Tout seigie 

Mixed grains 	................. 69 000 163 300 65 000 155 103 Cdrdales mdlangées 

Fiaxseed 	..................... 304 000 330 200 304 000 317 500 Lin A graine 

Rapeseed 	..................... 202 000 290 300 425 000 578 300 Graine de coiza 

Corn for grain 	............... 9 700 39 400 36 000 147 300 MaYs - grain 

Buckwheat 	.................... 32 000 32 700 49 000 58 800 Sarrasin 

Peas, 	dry 	.................... 22 000 36 700 25 000 51 703 Pois, secs 

Potatoes(3) 	.................. 15 000 249 500 15 000 308 403 Pommes de terre(3) 

Mustard 	seed 	................. 16 000 16 300 25 000 29 00) Graine de moutarde 

Sunflower 	seed 	............... 67 000 79 400 82 000 108 90) Graine de tournesol 

Tame 	hay 	..................... 567 000 2 358 700 567 000 2 630 803 Foin cultivd 

Fodder 	corn 	.................. 16 000 317 500 17 000 362 900 Ma!s fourrager 

Sugar 	beets 	.................. 10  000 399 200 9 600 371 900 Betteraves A sucre 

For footnotes see page 10. - Voir renvois A la page 10. 



TABLE 4. November Estimate, in Metric Tonnes, of the 1978 Production of Principal Field Crops 
in Canada, Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 4. Estimation de novembre, en tonnes mdtriques, de la production de 1978 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dernires estimations pour 1977 

1977 	 1978(1) 

Province and crop 	Metric tonnes 	Metric Tonnes 	Province et culture 

Hectares 	- 	Hectares 	- 
Tonnes mdtriques 	Tonnes mdtriques 

SASKATCHEWAN SASKATCHEWAN 

Spring wheat(2) 	.............. 5  950 000 11 757 100 5 750 000 11 376 100 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 	.................. 607 000 1 088 600 1 170 000 2 231 700 Bid durum 

All wheat 	.................. 6 557 000 12 845 700 6 920 000 13 607 800 Tout blé 

Oats 	for grain(5) 	............ 627  000 1 233 800 486 000 940 800 Avoine a grain(5) 
Barley for grain(S) 	.......... 1  538 000 3 723 100 1 250 000 2 917 500 Orge a grain(5) 
Fall 	rye 	..................... 91 000 138 400 129 000 219 700 Seigle d'automne 

Spring rye 	................... 10  000 14 000 12 000 16 500 Seigle de printemps 

All 	rye 	..................... 101 000 152 400 141 000 236 200 Tout seigle 

Mixed 	grains 	.................. 40 000 85 700 32 000 71 400 Cdrdales mdlangées 

Flaxseed 	...................... 243 000 271 800 182 000 203 200 Lin 21 graine 

Rapeseed 	..................... 587 000 839 100 1 133 000 1 451 500 Graine de colza 

Peas, 	dry 	.................... 9 300 12 800 11 000 21 800 Pois, secs 

Potatoes(3) 	.................. 700 19 000 700 16 300 Pommes de terre(3) 

Mustard seed 	................. 40  000 47 600 53 000 50 300 Graine de moutarde 

Sunflower seed ............... 1 200 1 600 4 500 5 000 Graine de tournesol 

Tame hay 870 000 2 721 600 850 000 3 447 300 Foin cultivé 

ALBERTA ALBERTA 

Spring wheat(2) 	............... 
1 862 000 3 129 800 1 902 000 3 796 600 BId de printemps(2) 

Durum wheat 	................. 81 000 108 900 162 000 340 200 Bid durum 

All wheat 	................. 1 943 000 3 238 700 2 064 000 4 136 800 Tout bld 

Oats for grain(s) 	........... 627  000 1 388 000 587 000 1 172 100 Avoine a grain(5) 
Barley for grain(5) 	......... 2 206 000 5 443 100 2 044 000 4 964 100 Orge A grain(5) 

Fall 	rye 	.................... 71  000 114 300 93 000 208 300 Seigle d'automne 

Spring 	rye 	.................. 10  000 12 700 8 100 iS 200 Seigle de printemps 

All 	rye 	................... 81  000 127 000 101 100 223 500 Tout seigle 

Mixed grains 	................ 109  000 265 400 101 000 244 900 Cdrdales mdlangdes 

Flaxseed 	..................... 49  000 48 300 32 000 38 100 Lin A graine 

Rapeseed 	..................... 627  000 805 100 1 170 000 1 383 500 Graine de coiza 

Peas, 	dry 	.................... 2 800 5 400 2 800 6 300 Pois, secs 

Potatoes (3) 	................. 6 900 167 800 6 900 158 800 Ponunes de terre(3) 

Mustard seed 	................ 17 000 15 400 20 000 24 000 Graine de moutarde 

Tame 	hay 	..................... 1 497 000 5 806 000 1 460 000 6 713 200 Foin cuitivé 

Sugar 	beets 	.................. 14  000 543 400 13 000 476 300 Betteraves a sucre 

For footnoLs sc- 	 - \(r flVO .a ;c fl. 
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TABLEAU 4. Estimation de novembre, en tonnes métriques, de la production de 1978 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dern1res estimations pour 1977 

1977 	 1978(1) 

Province and Crop 	 Metric tonnes 	Metric tonnes 	Province et culture 
Hectares 	- 	Hectares 	- 

Tonnes métriques 	Tonnes métriques 

BRITISH COLUMBLA 	 COLOMBIE-BRITANNIOUE 

Spring 	wheat 	................... 30 000 65 300 28 000 49 000 Blé de printemps 
Oats 	for 	grain 	.............. 28 000 63 200 24 000 41 600 Avoine a grain 
Barley 	........................ 73 000 167 600 65 000 115 400 Orge 
Fall 	rye 	.................... 2 400 4 600 3 200 6 903 Seigle d'automne 
Mixed 	grains 	................ 2 000 5 100 1 600 3 70) Céréales mélangées 
Rapeseed 	... .................. 36 000 38 600 73 000 61 203 Graine de coiza 
Potatoes(3) 	................... 4 500 127 000 4 000 99 800 Pouunes de terre(3) 
Tame 	hay 	..................... 271 000 1 723 700 271 000 1 723 700 Foin cultivé 
Fodder 	corn 	.................. 9 300 390 100 9 700 453 600 Ma!s fourrager 

For footnotes see page 10.— Voir renvois A la page 10. 

TABLE 5. November Estimate, in Metric Tonnes, of the 1978 Production of Principal Field Crops in the Prairie Provinces, 
Compared with Latest Estimates for 1977 

TABLEAU 5. Estimation de novembre, en tonnes métriques, de la production des principales grandes cultures dams les provinces 
des Prairies, en 1978 par rapport aux dernires estimations de 1977 

1977 	 1978(1) 

Crop 	 Metric tonnes 	Metric tonnes 	Culture 
Rectares 	- 	Hectares 	- 

Tonnes métriques 	Tonnes métriques 

Spring 	wheat(2) 	.............. 9 062 000 17 556 700 8 902 000 17 763 630 Blé de printemps(2) 
Durum wheat 	................... 728 000 1 276 400 1 453 000 2 811 4)0 Blé durum 
All 	wheat 	................... 9 790 000 18 833 100 10 355 000 20 575 0)0 Tout blé 

Oats 	for grain(5) 	........ 1 679 000 3 516 300 1 377 000 2 745 2)0 Avoine a grain(s) 
Barley 	for grain(5) 	........... 4 514 000 11 212 800 4 002 000 9 732 3)0 Orge a grain(5) 
Rye 	........................ 226 800 363 300 292 900 558 830 Seigle 
Flaxseed 	..................... 596 000 650 300 518 000 558 830 Lin A graine 
Rapeseed 	................. 1 416 000 1 934 500 2 728 000 3 413 300 Graine de colza 

I-. 
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